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P.20.02.

       med letom
7. NedelJA za gradnjo nove cerkveN.19.02. lucija: 8.30

t.21.02.

S.22.02.
Č.23.02.

P.24.02.

S.25.02.

N.26.02.

Leon Sicilski

Polikarp

lucija: 19.00

lucija:   8.00

Portorož:   18.00

Portorož: 18.00

Portorož:  11.00

za duše v vicah (M)

po namenu - T
za duše v vicah (B)
Čižman Branko

Bradaš Ernest in Antonija

Peric Marija

Gašperšič Simon

Janša

Peter Damiani

1. PoStNA

v zahvalo Bogu za 80 let Kristine P.

Valburga

Omahen Vinko
za župniji

Portorož: 18.00   

lucija: 19.00

Modic

Pepelnica

Prebanda Ante

Portorož: 11.00

Portorož: 18.00

Žužek Franc in Johana
Portorož: 18.00

Portorož: 18.00   

Jevševar Justi
Jerkič Slavko

Iskrač Marija in Friderik
Matija

lucija: 19.00

lucija:        10.00

d r u g o d : 

d r u g o d : 

lucija:        8.30

za župniji

lucija:        10.00

Bratanič Marko

           strogi post         

        NedelJA

    

LJUBEZNIVOST
Ali bi me ti naučil 
ljubiti, Gospod?
Preprosto ljubiti.

Zato sem pripravljen
podariti ti svoje srce.

Vzemi ga zase,
da se bo naučilo živeti.
Ljubiti tam, kjer sem.

In ljubiti tiste,
 ki so tam.

Ljubiti, 
kot si dejal ti:

»Svojega bližnjega 
kot sam sebe.«

Samo tega si želim.
Prave ljubezni, ki bo 

gesta mojega srca.
Ljubezni, 

ki bi jo mogel dajati
brez zahrbtnosti.
Človeške, iskrene

in velikodušne ljubezni, 
postavljene v moje srce,
da ga dobro nahraniš
in odpreš široka pros-

transtva 
njegovega poslanstva.
Gospod, dajem ti svoje 
srce za ta velika dela.

               post

d r u g o d : 

d r u g o d : 

Ko je Jezus videl njihovo vero, je 
rekel hromemu: 

“Sin, odpuščeni so ti grehi”.
(Mr 2,5)

Janez je ostal brez glave, ker…
...je govoril resnico …  Janez je do-
besedno izgubil glavo zaradi Kristusa, 
zaradi resnice, zaradi svojega odnosa 
do spolnosti, zaradi teologije telesa 
torej: Heroda je obtožil koruzništva, 
prešuštva, kar v naših časih sploh ne 
velja več greh, prej je to družbena 
norma. Janez je dal glavo za resnico. 
Naslova si pravzaprav nisem izmis-
lil, v ljudskem izročilu velja svetek 
mučeništva Janeza Krstnika (29.8.) 
za Janeza brez glave. Glede na to, da  
Slovenci veljamo za »Janeze«, pa ima 
lahko naslov tudi dvoumno razlago …

SLEDILI PA BODO POSTNI VEČERI, 
PRAV TAKO OB PETKIH, NA KAT-
ERE STE VSI TOPLO POVABLJENI, 
KJER BOMO OB ZANIMIVIH IN AKTU-
ALNIH TEMAH POGLABLJALI NAŠE 
KRŠČANSKO ŽIVLJENJE. VABLJENI!



O B V E S T I L A
• VEROUČENCI imajo v tem tednu zimske počitnice. Naj koristijo za telo in duha. Vendar, 
ne pozabite na prijatelja Jezusa. V nedeljo 26. februarja še posebej vabljeni na srečanje z 
Jezusom ob začetku postnega časa.
• GA. KRISTINA PRELC v ponedeljek 20. 2. praznuje svoj 80. rojstni dan. Skupaj z njo in 
očetom Francem, se bomo Bogu zahvalili za njeno delo in žrtve v župniji Portorož v torek 
21. 2. ob 18.00. Darove zanjo zbirata: v Luciji ga. Tilka Čendak, v Portorožu ga. Danica Su-
rina.
• PEPELNICA in obred pepelenja zaznamujeta začetek 40 dnevnega postnega časa. Obred 
pepelenja je v sredo 22. 2. pri sv. maši v Luciji ob 8.00 in v Portorožu ob 18.00. Poleg tega 
pa bo tudi na 1. postno nedeljo 26. 2. po sv. maši. 
• MOLITEV IN POST ZA DOMOVINO v imenu iniciative za domovino spodbujamo k vsakod-
nevni molitvi v postnem času od pepelnične srede naprej, po Veliki noči pa vsak petek do 
dneva državnosti. Molitev, post in pokora so darovi, ki jih moremo podariti naši skupnosti.  
Pol ure pred vsako sv. mašo molimo rožni venec za ta namen, post in pokoro pa opravi 
vsak po svoji duhovni presoji. 
• POSTNA POSTAVA Strogi post je na pepelnično sredo in na veliki petek. Ta dva dneva se 
lahko le enkrat do sitega najemo in zdržimo mesnih jedi. Samo zdržek mesa pa je na vse 
petke v letu.
• KRIŽEV POT spokorno dejanje je vsak petek postnega časa: Lucija ob 18.30; v Portorožu 
ob 17.45. Ob nedeljah: v Luciji po italjanski sv. maši; v Portorožu ob 10.45. Vabljeni!
• 40 DNI BREZ ALKOHOLA od 22. februarja do 7. aprila 2012 v znamenje solidarnosti z vs-
emi, ki trpijo zaradi nasilja, nesreč in bolezni, ki so posledica alkohola. Geslo nas spodbuja: 
“Za več pravega veselja v naših družinah”, da alkohol ni potreben za pravo veselje.  
• ŠOLA ZA ANIMATORJE - mlade srednješolce. Prvi vikend bo potekal od 2. - 4. 3. 2012, 
drugi vikend pa od 23. - 25. 3. 2012. In veš kej? V prijetnem obalnem mestecu - PORTOROŽU! 
Več informacij dobiš na : http://www.drustvo-skam.si/ssa/abcanimiranja.php. Vabljeni mla-
di, da iskoristite to priložnost, ne bo vam žal.
• ŽENSKE VSEH VEROIZPOVEDI vabijo na svetovni molitveni dan, ki bo v Evangelijski Cerk-
vi v Izoli (Industrijska cesta 2e - pritličje poslovne stavbe Galeb) v petek 2. marca ob 19.15. 
Sveta maša bo ob 18.30 v Evangelijski cerkvi.
• SEMINAR RETORIKE IN JAVNEGA NASTOPANJA ZA BRALCE BOŽJE BESEDE je predvi-
den za soboto 17. marca od 9.00 do 17.00 v Portorožu. Zaradi organizacije in voditelja (g. 
Zoran Anton More, univ. dipl dramski igralec in režiser) je potrebno, da se predhodno 
prijavite župniku. Najmanjše število udeležencev je 12. V kolikor jih ni dovolj, ta seminar ne 
moremo izvesti. Močno priporočam vsem, ki berete Božjo besedo pri bogoslužju.
• SLOVENIJA ROMA V MEDŽUGORJE za domovino od torka 10. do petka 13. aprila. Prijave 
za obalo sprejema ga. Liljana Šik na tel. 031 392 966.
• ROMANJE V LURD IN NEVERS po poteh sv. Bernardke: od 20. do 25. avgusta 2012. Cena 
je 459 €. Ob prijavi vplačaš 100 €, možnost odplačevanja na obroke. Pohitite s prijavami. 
Podrobnejši razpored dobite na belih listih.
• UVAJANJE ODRASLIH V BOGASTVO VERE - KATEHUMENAT se letos prične v soboto 25. 
2. ob 19.00 v veroučnih šoli v Kopru - stolnica. Vsak kandidat se mora najprej pogovoriti z 
domačim župnikom. V primeru, da je kandidatov vsaj 5, bo predkatehumenat v Portorožu. 
Pokažite drugim pot k Jezusu!
• V DRUŽINI št. 8 PREBERITE: “Prava vrednost posta;  str. 4; “Odločnejše ukrepanje, 
pomoč žrtvam” o spolnih zlorabah; str. 5; “Zakaj na referendum?; str. 9; 40 dni akcije v 
zakonu; str. 15; in “Božja medicina ali hudičev urok?” zdravljenje s homeopatijo; str. 16-17. 
• BOŽJE OKOLJE št. 1: Komu zaupam? in Otrok potrebuje očetov “ne”

Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kaj je Jezus rekel hromemu?

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Mr 2,1-12)
Ne čudimo se, da so se pismouki zavzeli, ko so slišali Jezusa, da mrtvoudne-
mu odpušča grehe. Grehe more odpustiti le tisti, ki je bil z grehom žaljen – 
Bog. Če si tako oblast prisvaja človek, se dela enakega Bogu, je bogokletnik.
Pismoukom torej ne moremo očitati, da so napačno mislili. Jezus jih v tem 
pogledu ni grajal. Storil pa je nekaj, kar jih je moralo siliti k nadaljnjemu 
razmišljanju. Bolniku, ki mu je pravkar odpustil grehe, je naročil, naj vstane, 
vzame svojo posteljo in hodi. Ta je naročilo brez pomišljanja izvršil. Vstal je, 
pobral nosila in šel. Razumljivo je, da so vsi navzoči strmeli in da je pismouk-
om zaprlo sapo.
Odpuščanje, ki ga je Jezus izrekel nad mrtvoudnim, pa ni bilo storjeno samo 
priložnostno. Spadalo je k bistvu Mesijevega poslanstva. Že pred njegovim 
rojstvom je angel napovedal Jožefu, da bo Marija rodila sina, ki bo ljudstvo 
odrešil grehov. Krstnik, ki je ob Jordanu pripravljal množice na Mesijev prihod, 
je govoril podobno: Glejte, Jagnje Božje, ki odjemlje grehe sveta …
Z besedami nad kelihom pri zadnji večerji je Jezus naznanil, da se bo njegova 
kri prelivala za mnoge v odpuščanje grehov. Pred vnebohodom pa je naročil 
apostolom, naj gredo oznanjat odpuščanje grehov vsem narodom.
Pismouki so imeli prav, ko so trdili, da more odpuščati grehe samo Bog. Niso 
pa imeli prav, ko so Jezusu, ki je odpuščal grehe, pripisovali bogokletje. To 
je namreč storil kot Bog, ki je zato postal človek, da bi nas osvobajal grehov.                        
                                                                            (Franc Cerar, Evangelij na prepihu)

Obstaja nekaj temeljnih napak: ure so prekratke, dnevi so prekratki, 
življenja so prekratka. 
Ti, ki bivaš izven časa, Gospod, se smehljaš, ko nas vidiš, kako se borimo 
s časom, in ti veš, kaj delaš.
Ti se ne motiš, ko ljudem deliš čas, vsakomur si dal tisti čas, da neredi, 
kar ti hočeš, da v njem naredi.
Toda časa ne smemo izgubljati, časa ne smemo zapravljati, časa ne 
smemo tratiti, kajti čas je darilo, ki nam ga ti daješ, toda minljivo 
darilo, darilo, ki ga ni mogoče ohraniti.
Gospod, imam čas, ves svoj čas imam zase, ves čas, ki mi ga ti daješ, leta 
mojega življenja, dneve mojih let, ure mojih dni, vse so moje, moje, da 
jih mirno in zbrano napolnim, toda da jih napolnim popolnoma, do roba.
Pomagaj mi, Gospod, da v postnem času najdem mir, da najdem tis-
ti pravi čas, ko bom lahko naredil veliko dobrega zase, za bližnje, za 
sošolce in prijatelje … Da bomo vsi v času, ki ga bom končno našel, našli 
tudi tebe. Da se v trušču in naglici ne izgubi tisti občutek za srečo v 
času, ki nam je tako bogato podarjen.          Po: M. Quoistu

GOSPOD, IMAM ČAS
Vsi ljudje tečejo za časom, Gospod.
Po zemlji hodijo bežeč, preganjani, suvani, 
preobremenjeni, nori, nasilni in nikoli ne 
pridejo nikamor, ker jim zmanjkuje časa, 
kljub vsem  njihovim naporom jim zmanjkuje 
časa, manjka jim celo veliko časa.
Gospod, morda si se pa ti zmotil v računih? 


